第 54回海外投融資委員会議事要旨

1. 日時

2017年 8月 23日（水）15：30～17：00

2. 場所

国際協力機構本部 6階役員会議室

3. 出席者

（海外投融資委員会委員）

小川委員長、長島副委員長、赤木委員、荒木委員、川口委員、柴田委員、千賀委員、

前田委員

4. 議事・報告

1. （審議事項）「ベトナム国コーヒーバリューチェーン強化事業」審査前審議

2. （審議事項）「バングラデシュ国イーストウエスト以下大学病院事業」審査前審議

3. （報告事項）「海外投融資既往案件モニタリング・海投管理会計報告」

5. 議事の要旨

1. （審議事項）「ベトナム国コーヒーバリューチェーン強化事業」審査前審議

事務局より説明を行い、下記の点について委員より意見が出された。

・ コーヒー加工工場拡張の事業計画及び収益性を確認すること。

・ 小規模農家営農プログラムの詳細内容及び開発効果を確認すること。

・ 市中銀行からの長期融資の借入可能性も含むオラムインターナショナル社の

信用力を確認すること。

2. （審議事項）「バングラデシュ国イーストウエスト以下大学病院事業」審査前審議

事務局より説明を行い、下記の点について委員より意見が出された。

・ 本事業のリターンは診療収入に依存するため、事業収支計画を精査すること。

・ 本事業では、本邦病院が研修を行うことで医療人材の育成・確保を支援する

とのことだが、研修の詳細を確認すること。

・ EWMCH、GHS、JICAの間で病院経営に関する方向性に齟齬が生じないよ

うに、スポンサー間で十分に調整すること。

3. （報告事項）「海外投融資既往案件モニタリング・海投管理会計報告」

海外投融資既往案件モニタリング及び海投管理会計につき事務局より報告を行

った。

                          以 上